



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
വ്യാഴം

Thiruvananthapuram,
Thursday

2019 ജൂൺ 13
13th June 2019

1194 ഇടവം 30
30th Idavam 1194

1941 ജ്യേഷ്ഠം 23
23th Jyaistha 1941

നമ്പർ
No.

1317

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്. ഡബ്ല്യു) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ:- 54 /2019/ ആ.കു.വ.

2019 ജൂൺ 11

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 387/2019

തിരുവനന്തപുരം

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2) 1-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപ വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ ജൂൺ 15, 2019 തീയതി അംഗീകൃത ചികിത്സാ



സമ്പ്രദായങ്ങളായ നാച്ചുറോപതി, ആയുർവേദ, ഹോമിയോപ്പതി, സിദ്ധ, യുനാനി എന്നീ ചികിത്സ സമ്പ്രദായങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് പ്രസ്തുത ആക്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയായി ഇതിനാൽ നിശ്ചയിക്കുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,

ഡോ. രാജൻ എൻ. ചോബ്രഗഡേ,
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിന്റെ 1-ാം വകുപ്പിന്റെ (2)-ാം ഉപ വകുപ്പിൽ, പ്രസ്തുത ആക്റ്റ് സർക്കാർ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം വഴി നിശ്ചയിക്കുന്ന തീയതിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുമെന്നും വ്യത്യസ്ത അംഗീകൃത ചികിത്സാ സമ്പ്രദായങ്ങൾക്കുവേണ്ടി വ്യത്യസ്ത തീയതികൾ നിശ്ചയിക്കാവുന്നതാണെന്നും വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. അംഗീകൃത ചികിത്സാ സമ്പ്രദായങ്ങളായ നാച്ചുറോപതി, ആയുർവേദ, ഹോമിയോപ്പതി, സിദ്ധ, യുനാനി എന്നീ ചികിത്സ സമ്പ്രദായങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ജൂൺ 15, 2019 തീയതി മുതൽ പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന് പ്രാബല്യം നൽകാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G.O.(P) No.54/2019/H&FWD

2019 June 11.

S. R. O. No. 387/2019

Thiruvananthapuram

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 1 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (2 of 2018), the Government of Kerala hereby appoint the 15th June, 2019 as the date on which the said Act shall come into force in respect of the recognised systems of medicines viz, Naturopathy, Ayurveda, Homoeopathy, Sidha and Unani.

By Order of the Governor,

Dr. Rajan N. Khobragade,
Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sub-section (2) of section 1 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (2 of 2018) provides that the Act shall come into force on such date as the Government may, by notification in the Gazette, appoint and different dates may be appointed for different recognised systems of medicine. Government have decided to bring the Act into force in respect of the recognised systems of medicine viz. Naturopathy, Ayurveda, Homoeopathy, Sidha and Unani with effect from the 15th June, 2019.

The notification is intended to achieve the above object.

